
要覧

フットボールで繋いでいく

日頃より、本協会の活動に温かいご支援とご理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度、北海道におけるサッカーの取り組みと未来への展望を広く共有する機関誌を刊行できますこと、大変嬉しく思

っております。本誌では、私たちの活動の歩みを振り返りながら、各地域の取り組みや大会の成果、育成年代の発展

的な動きなど、北海道サッカーの記録を余すところなくお届けいたします。 

本協会では、2025 年度から「HKFA 中期ビジョン」を制定し、北海道サッカーの持続的な発展のため、次の 4 つの

柱を据え、さらなる前進を目指しております。 

1. 選手の強化   : 全国ベスト 4 以上を目指す 

2. 財務体質の強化 : 自主財源の獲得

3. 登録者数の維持 : 普及活動と戦略的投資

4. HKFA 組織の強化: 地区協会・各種連盟・各種委員会との連携強化など

これらの取り組みは、選手、指導者、審判、保護者、地域の皆さま、そしてボランティアの皆さまのご協力なくしては

成り立ちません。皆さまお一人おひとりのご支援と情熱が、北海道サッカーの未来を明るく照らしておりますことに、改

めて深く感謝申し上げます。 

今後とも、北海道サッカーのさらなる発展に向け、皆さまとともに歩みを進めてまいりたいと存じます。本誌がその

一助となれば幸いです。 

最後になりますが、本誌の編集にご尽力いただいた関係者の皆さまに心より御礼申し上げ、ご挨拶とさせていただき

ます。 

公益財団法人北海道サッカー協会

会 長 

- 1 -


	スライド番号 1
	
	スライド番号 1




